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Врз основа на Законот за градење (Сл. весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 
211/20) Друштвото за просторни и урбанистички планови инженеринг и др. УРБАН ГИС 
д.о.о. Куманово го издава следново: 

 

РЕШЕНИЕ 

 

За определуваање на проектанти за Идеен проект за куќа за потреби на селски 
туризам А4.7 на К.П. бр. 3916/3, К.П. 3917, К.О. Старо Нагоричане, Општина Старо 
Нагоричане. 

Со ова решение се одредува одговорниот проектант на проектот за следната фаза:  

▪ фаза Архитектура     –                        Валентина Спасовска, д.и.а.  
                овластување бр. 1.0437 
 

                               Тијана Станковска, м.и.а. 
                    соработник 
 

Објект:                    Куќа за потреби на селски туризам А4.7 

                     на К.П. 3916/3, 3917 К.О. Старо Нагоричане 
 

Инвеститор:                   Дарко Арсиќ   
                                                                           ул. “Иван Горан Ковичиќ” бр.13, Куманово 

      
 

Проектантите со ова решение при изработка на техничката документација се должни да се 
придржуваат кон Законот за градење (Сл. весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 
211/20). 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Работникот одреден за пректант на техничката документација ги исполнува условите 
пропишани во член 1 од цитираниот закон има и стручна пракса над предвидениот минимум 
за стекнување на право за изработка на техничка документација од овој домен. 
 
 

 Управител:    
Валентина Спасовска д.и.а.   







ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
 

Место на градба:  К.П.3916/3, К.П.3917, К.О.Старо Нагоричане, 

                                Општина Старо Нагоричане  

  

 

 

На предметната локација – К.П.3916/3, К.П. 3917, К.О. Старо Нагоричане, Општина 
Старо Нагоричане, барам да се направи идеен проект за изградба на објект со основна 
класа на намена – А4 времено домување , поточно куќа за потреби на селски туризам – 

А4.7. 

Објектот да биде со катност приземје и да има еден главен влез поставен челно на 
предната фасада. Во зависност од стрмноста на теренот, целиот објект да биде 
подигнат на неколку скалника од кота на теренот. Да има еден главен, широк отворен 
простор на предната страна во кој ќе се сместат дневнот боравок, трпезарија и кујна, 
додека на задната страна да има мал пристапен ходник кој ќе води до бања и спална 
соба.  

Дневните простории да бидат насочени кон предна тераса наткриена со трем која ќе се 
користи како боравење на отворено и ќе нуди убави визури кон пошироката околина. 

Обектот да се гради со современ бондручен систем составен од дрвени столбови и 
греди, поставен на армирано-бетонска приземна плоча која ќе е темелена на армирано-

бетонски темелни траки. Кровот да биде двоводен, кровната конструкција дрвена а 
покривачки материјал да бидат ќерамиди. 

 

 

 

 

 

 

            

                                                           Инвеститор: 

Дарко Арсиќ, ул.”Иван Горан Ковачиќ” бр.13, Куманово 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС  

за изградба на  

КУЌА ЗА ПОТРЕБИ НА СЕЛСКИ ТУРИЗАМ – А4.7 

 

Место на градба:       К.П. 3916/3, К.П. 3917 , К.О. Старо Нагоричане 

Инвеститор:  Дарко Арсиќ, ул. “Иван Горан Ковачиќ“ бр.13 ,Куманово 

 

Вовед 

Со овој идеен проект на К.П. бр. 3916/3 и К.П. бр.3917 К.О. Старо Нагоричане се 
предвидува изградба на куќи за потреби на селски туризам (А4.7), со бруто 
површина на приземје од 49.50m2.  

Објектот ќе биде со катност приземје (П), а висината до венецот ќе биде 2,60 метри.  

Според УП за село објектот претставува куќа за потреби на селски туризам со сите 

слободни фасади. До него е предвиден еден пристап преку земјен пат со бочно 
поставен влез во парцела од западна страна. 

 При проектирање на објектот е водено сметка да се постапува по правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање на објектите. 

Разработен е идеен проект за објект со катност од приземје (П) врз основа на следнава 
анализа на условите: 

 На предметната градежна парцела, со површина од 916.37m2 не постојат 
изградени објекти, и на истата може да се отпочне со градба после добивање на 
дозвола за градење од Општина Куманово.   

 Според извод од план согласно УП за село Старо Нагоричане, Општина Старо 
Нагоричане предвидена е изградба на објект за времено сместување А4, 
поточно куќи за потреби на селски туризам чии параметри за изградба се 
дадени во следната табела за нумерички податоци: 

 

 



 

 

УРБАН ГИС Д.О.О. Куманово                                   2 

 

 

▪ Површината за градба на објектот според графичкиот прилог изнесува 55.00m2, 
додека усвоената површина за градба изнесува 49.50m2. 

▪ Максимално дозволениот процент на изграденост по УП за село изнесува 6,00%. 
(100*(максимално дозволен габарит/површина на парцела) = 100*(55.00/916.37) 
=6.00%). Усвоениот габарит изнесува 49.50 m2 , со процент на изграденост од 
5,40%. (100*(49.50/916.37=4.91%). 

▪ Усвоената бруто развиена површина на надземниот дел изнесува 49.50m2, а 
коефициентот на изграденост изнесува 0,05 (развиена површина/површина на 
градежна парцела=49.90/916.37=0,05) помалку од максимално дозволениот 
коефициент од 0,12 (развиена површина/површина на градежна 
парцела=110.00/916.37=0,12) 

▪ Максимално дозволена катност е П+1 (приземје и кат) со височина на венец 
до 7.20m. Усвоена е катност П (приземје) со височина до венец од 2.60m. 

▪ Нултата плоча во однос на теренот се наоѓа на 0,90m помалку од што е 
максимално дозволената висина од 1,20m. 

▪ Максимална висина на слеме на кров изнесува 4,00m. Усвоената висина на 
слеме изнесува 1,58m. 

▪ Компатибина класа на намени – не се предвидува. 

▪ Потребен број на паркинг места: согласно член 58 и член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (сл. весник на Р.М. бр. 
225/220 , бр.219/2021) – едно паркинг место на една станбена единица. 
Според ова, за објектот се предвидува едно паркинг место во рамки на парцела. 
  
 

ФУНКЦИОНАЛНО И АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕНИЕ 

   Со идејниот проект за куќа за потреби на селски туризам – А4.7 се предвидува 
изградба на слободностоечка куќа со катност приземје. Куќата, која има бруто површина 
од 49.50m2 на приземје има еден главен влез поставен челно на објектот, поставен 
бочно на пристапниот пат од кој што се влегува во парцелата. Поради стрмност на 
теренот, приземјето е денивелирано од теренот на кота 0.90m. Кон објектот се 
пристапува преку надворешни пристапни скали кон отворена тераса од која преку 
застаклена предна фасада се влегува во објектот поставен на југоисточна страна. 

  Со правилен проектантски модул од 6m, во квадратна основа, ортогонално се 
распоредени просториите на објектот. Функционално, куќата е поделена на сервисни 
простории и простории за боравење според минимални потребни димензии согласно 
основната намена на објектот- времено сместување. На предната страна, како главни 
содржини се наоѓаат дневен боравок, простор за ручавање и простор за готвење 

поставени на југоисточна страна. Преку сервисен ходник се пристапува кон задната 
страна на објектот каде што на десна страна е предвидена бања и на лева страна се 
предвидува спална соба. 

  Куќата според својот карактер е екстровертна, се отвара кон надворешноста преку 
целосно застаклена фасада. Насочена е кон предна отворена тераса наткриена со трем 
која нуди боравење на отворено со убави визури кон пошироката околина. Куќата е 
покриена со дрвен двоводен кров. Конструкцијата на кровот е дрвена, а завршната 
покривка е предвидена со ќерамиди. 
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▪ Во приземјето кое има бруто површина од 49.50m2 и нето површина од  
39.00m2 се сместени: 

 

1. Влезен простор со дневен боравок                                        / 10.50 m2           

2. Кујна со простор за ручавање                                                 / 6.30 m2   

3. Ходник                                                                                       / 2.69 m2 

4. Бања                                                                                          / 3.76 m2 

5. Спална соба                                                                              / 7.70 m2 

6. Предна тераса                                                                          / 8.12 m2 

7. Надворешни скали                                                                   / 4.50 m2 

 

 

   Оттука, бруто површината на надземниот дел од објектот,односно развиена површина 
на објектот изнесува 49.50m2. Вкупната нето површина на објектот изнесува 39.00m2. 

   Во рамките на парцелата се предвидува и зеленило со површина од 347.33m2, што 
изнесува 38% од вкупната површина на парцелата. 

   При утврдување на условите за градба во предвид се земени сите релевантни 
фактори за издавање на услови за градба, извршена е целосната анализа на 
постоечките и соседните објекти и е констатирано дека со прифаќање на решението 
дадено во овој проект нема да се загрози нормалната функција на истите.  

 

 

ГРАДЕЖНИ И ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ РАБОТИ 

   Со идејниот проект за на градба на куќа за потребите на селски туризам – А4.7 се 
предвидува изградба на куќа со катност приземје во современ бондучен систем на 
градба поставен на армирано бетонска плоча со армирано-бетонски темелни траки. Под 
темелните траки, кои се со димензија 50/60cm, согласно статичката пресметка, се 
планира слој од чакал од 30cm.  

   Армирано-бетонската плоча на приземје е предвидена со дебелина од 15cm, 

изведена врз тампон од чакал 30cm , мршав бетон со дебелина од 8cm , екструдиран 
полистирен од 10cm и хидроизолација во два слоја. На неа се поставува дрвен под 
составен од дрвена греда 6x8cm, конста летви 3x5cm и подна ламперија како завшина 
обработка со дебелина од 2cm. Армирано-бетонската плоча и дрвениот под се 
оделуваат со термоизолација тервол со дебелина од 10cm.  

Не се предвидува кровна плоча, плафонот ќе биде отворен и конструкцијата на кровот 
ќе биде видлива и соодветно обработена. 

   Кровот ќе биде двоводен со висина на слеме од 4.18m од теренот. Кровната 
конструкција ќе се изведе со дрвени греди, а како покривачки материјал е предвидена 
керамида поставена на летви и контра летви, кои се поставени на оплата од штици, а 
меѓу кои се наоѓа хидроизолација. Помеѓу роговите на кровот се предвидува 
поставување на термоизолација.  
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  Објектот ќе се изведе со современи градежни материјали и во целост ќе одговара на 
сите градежни нормативи. Сите вертикални и хоризонални дрвени елементи, 
натпрозорници и надвратници да се изведат според претходна статичка пресметка. 

 

▪ Земјени работи 

Се врши ископ на земја од трета категорија за темелни траки. Дел од ископаната     
количина ќе биде транспортирана до најблиската депонија. 

 
▪ Бетонски работи 

Објектот ќе биде изведен во бондручен систем на градба со дрвени столбови кои 
ќе бидат вклештени во армирано-бетонска приземна плоча и темелени на 
армирано-бетонски темелни траки со МБ 30.  

 
▪ Дрвени работи 

Сите ѕидови на објектот ќе бидат изработени од дрвени елементи соодвено 
обаботени со дрвена надворешна и внатрешна обработка. 
Фасадните ѕидови ќе бидат изведени од дрвени столбови со димензија од 5x10cm 
поставени на растојание од 40-60cm меѓу кои се поставуват термоизолација 
тервол, од надворешната страна се обработени со дрвена фасада со дебелина од 
3cm кована на OSB табла од 1 cm. Од внатрешната страна се изолира со 
паропропусна фолија на која се поставува внатрешна дрвена обработка со 
дебелина од 1.8cm. 
Преградните ѕидови исто така ќе бидат изведени од дрвени столбови со димензија 
5x10cm меѓу кои се поставува тервол,а од двете страни се израмнуваат со гипс 
картон плочи со дебелина од 1.2cm на кои се кове внатрешната дрвена обработка 
со дебелина од 1.8cm. 

 
 

▪ Керамичарски работи 

Подовите на санитариите и кујната да се обложат со керамички плочки. Ѕидовите 
на кујните и бањите ќе се обложат со плочки по избор на инвеститорот. 
Подните плочки ќе се постават на подлога од цементен малтер, додека ѕидните 
ќе се лепат со лепак на водоотпорна OSB табла. 
Бојата, квалитетот и висината на поставување ќе бидат одредени од можностите 
и желбите на инвеститорот.  
 

▪ Тесарски и покривачки работи 
Кровот ќе се изведе со дрвени конструкција, а како покривачки материјал се 
предвидени ќерамиди поставени на летви и контра летви, кои се поставени на 
оплата од штици, а меѓу кои се наоѓа хидроизолација. Помеѓу роговите на кровот 
се предвидува поставување на термоизолација од табли од камена волна. 
 

▪ Лимарски работи 
Хоризонталните и вертикалните олуци да се изведат од поцинкован лим со 
дебелина 0,55mm и Ф100. 
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▪ Столарски работи 
Се предвидува дрвена столарија. Квалитетот и начинот на вградување во 
согласност со производителот, а според финансиските можности на 
инвеститорот. Димензиите се дадени во проектот. 

▪ Подови 
Во кујните и санитариите подовите да се обработат со керамички плочки со 
дебелина до 1cm. Во ходник, дневна соба, трпезарија и спална соба подовите ќе 
се обработат со подна ламперија со дебелина од 2.0cm. Подот на предната 
тераса ќе биде исто така покриен со подна ламперија поставена на дрвена греда 
и контра летви. 

▪ Фасадерски работи 

Завршната обработка на фасадата ќе биде дрвена со дебелина од 3cm и ќе се 
поставува на OSB табла со дебелина од 1cm. 

▪ Лакирачки работи 

Завршната дрвена обработка на подови,ѕидови и сите видливи дрвени елементи 
во внатрешноста соодветно се лакираат со безбоен или нијансиран заштитен лак 
во зависниот од потребите и желбите на инвеститорот. 

▪ Разни работи 

Водоводот и канализацијата ќе се изведат според важечките прописи и 
стандарди.  
Електричната инсталација ќе се изведе по важечките технички стандарди.  
 

   Со наведените технички карактеристики е запазена функционалната распореденост 
на просторите, нивната меѓусебна поврзаност, како и комуникацијата со дворната 
површина и улицата. Сите градежно-занаетчиски работи ќе се изведат во склад со 
проектот и важечките прописи.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                             Составил: 

Тијана Станковска , м.и.а.  
соработник        



Земјани работи

позиција мерка количина

1. Широк ископ на земја III категорија 
6.35*6.35*1.66 m

3
66.94

2. Насипување и набивање на чакал под армирано 
бетонски темелни траки
d=15cm

2*(6.35*0.85*0.15)+2*(5.15*0.85*0.15) m
3

2.93

d=40cm

(5.50*5.50*0.30) 9.08

вкупно m
3

12.01

ПРЕДМЕР

На градежни и градежно занатски работи за куќа за потреби на селски туризам 
А4.7 на К.П. 3916/3 , К.П. 3917, К.О. Старо Нагорчане, Општина Старо Нагоричане

Инвеститор: Дарко Арсиќ ул. “ Иван Горан Ковачиќ ” бр.13, Куманово



Армирано-бетонски работи
позиција мерка количина

1. Бетонирање со посен бетон под армирано-бетонски 
темелни траки  
d=7cm

2*(6.35*0.85*0.07)+2*(5.15*0.85*0.07) m
3

1.37

2. Бетонирање на армирано-бетонски темелни траки со 
МБ 30 
2*(6.35*0.60*0.50)+2*(5.15*0.60*0.50) m

3
6.90

3. Бетонирање на армирано-бетонски цоклиња над 
темели МБ-30 
2*(6.00*0.25*0.70)+(5.50*0.25*0.70) m

3
3.06

4. Бетонирање со посен бетон под плоча на приземје 
d=8cm

(5.50*5.50*0.08) m
3

2.42

5. Бетонирање со армирано-бетонска приземна плоча 
во  со МБ-30
d=15cm

(7.50*6.00*0.15) m
3

6.75



Дрвени работи

позиција мерка количина

1. Конструирање фасадни ѕидови од дрвена 
конструкција со дрвена граѓа со димензија 5x10cm 
поставена на растојание од 40-60cm
d=16cm

северозападна/предна фасада
18*(2.40*0.05*0.10) m

3
0.22

северозападна/задна фасада
2.80*0.05*0.10 m

3
0.01

југозападна/бочна фасада
(2.65*0.05*0.10)+(2.88*0.05*0.10)+(3.03*0.05*0.10)+(3.30*

0.05*0.10)+(3.62*0.05*0.10)+2*(3.86*0.05*0.10)+(3.80*0.05

*0.10)+(3.62*0.05*0.10)+(3.45*0.05*0.10)+(3.30*0.05*0.10)

+(3.12*0.05*0.10)+(2.40*0.05*0.10)+(2.80*0.05*0.10) m
3

0.23

североисточна/бочна фасада

(3.28*0.05*0.10)+(3.45*0.05*0.10)+(3.62*0.05*0.10)+(3.78*

0.05*0.10)+(3.20*0.05*0.10)+(3.00*0.05*0.10)+(2.78*0.05*0

.10)+(2.60*0.05*0.10)+(2.40*0.05*0.10)+(2.80*0.05*0.10) m
3

0.15

вкупно m
3

0.61

2. Конструирање преградни ѕидови од дрвена граѓа со 
димензија 5x10cm поставена на растојание од 40-
60cm

приземје

(2.40*0.05*0.10)+(2.65*0.05*0.10)+(2.88*0.05*0.10)+(3.12*

0.05*0.10)+(3.35*0.05*0.10)+(3.88*0.05*0.10)+8*(3.90*0.05

*0.10)+6*(3.55*0.05*0.10)+(3.52*0.05*0.10)+(3.01*0.05*0.1

0)+(2.88*0.05*0.10)+(2.65*0.05*0.10)+(2.40*0.05*0.10) m
3

0.43

3. Поставување на горна и долна измена кај отвори со 
дрвена граѓа со димензии 5x10cm

приземје

4*(0.85*0.05*0.10)+10*(0.95*0.05*0.10)+(1.70*0.05*0.10)+2

*(0.90*0.05*0.10)+(0.45*0.05*0.10) m
3

0.08

4. Облагање на фасадни ѕидови со надворешна 
дрвена обработка кована на OSB табла 
d=3cm



северозападна/предна фасада
2.70*6.00 m

2
16.20

северозападна/задна фасада
2.40*6.00 m

2
14.40

југозападна/бочна фасада
(2.40*6.00)+(4.90*0.62)+((1.08*0.62)/2)+((3.20*1.08)/2) m

2
19.50

североисточна/бочна фасада
(2.40*6.00)+(4.90*0.62)+((1.08*0.62)/2)+((3.20*1.08)/2) m

2
19.50

вкупно m
2

69.60

отвори
(0.95*0.95)+(0.85*1.80)*2+(0.95*1.80)+(0.95*2.10)+(1.70*1.

20)+(1.80*1.35)+(0.85*1.80) m
2

13.67

вкупно m
2

55.93

5. Облагање на фасадани ѕидови со внатрешна дрвена 
обработка од внатрешна страна
d=1.8cm

приземје
(2.92*2.78)+((2.78*1.00)/2)+(2.40*2.78)+((2.78*1.44)/2)+(2.

76*2.40)+(0.91*2.40)+(1.73*2.40)+(5.68*2.70)+(2.40*2.32)+

((1.20*2.33)/2)+(0.60*3.60)+((0.60*0.32)/2)+(2.76*2.92)+((2

.76*1.00)/2) m
2

65.14

отвори
(0.95*0.95)+(0.85*1.80)*2+(0.95*1.80)+(0.95*2.10)+(1.70*1.

20)+(1.80*1.35)+(0.85*1.80) m
2

13.67

вкупно m
2

51.47

6. Облагање на преградни ѕидови со внатрешна 
дрвена обработка кована на гипс картон плоча 
d=1.8cm

приземје
(3.55*2.76)+(3.55*2.90)+(2.92*2.40)+(2.92*1.50)+(2.32*2.4

0)+((1.20*2.32)/2) m
2

38.44

отвори
2*(0.90*2.10) m

2
3.78

вкупно m
2

34.66

7. Обработка на плафони со дрвена ламперија
приземје
(2.95*6.00)+(3.30*6.00)+(1.20*6.00) m

2
44.70



Изолаторски работи

позиција мерка количина

1.

Набавка, транспорт и поставување на изолација

приземја плоча
d=10cm

(5.50*5.50*0.10) m
3

3.03

помеѓу рогови
130x50cm табли тервол
(3.30*6.00)+(2.95*6.00) m

2
37.50

((3.30*6.00)+(2.95*6.00))*(1.30*0.50) табли 25.00

помеѓу дрвена конструкција на фасадни ѕидови
d=10cm / камена волна -тервол
2.40*(0.35+0.45+0.45+0.45+0.40+0.38+0.42+0.48+0.18

+0.95+0.48)+2.80*(0.85+0.95+0.85+0.95+1.25+0.48)+3.

11+1.55+1.62+1.67+1.74+2.22+1.22+1.20+1.15+0.95+0

.90+1.21+1.23+0.88+1.58+2.00+1.50+0.75+1.50+1.65+

1.62+1.52+1.60+1.50 m
2

62.77

помеѓу дрвена конструкција на преградни ѕидови
d=10cm / камена волна-тервол
3.90*(0.40+0.40+0.45+0.45+0.40+0.38)+3.60*(0.42+0.4

0+0.35+0.38)+1.82+1.22+1.20+1.24+1.12+0.95+0.90+2.

90+0.88+1.25+1.22 m
2

29.95

Тесарски работи

позиција мерка количина

1. Изработка на дрвена кровна конструкција со 
обична граѓа
8*(3.45*0.08*0.10)+8*(4.90*0.08*0.10)+2*(2.35*0.10*0.1

2)+2*(4.90*0.10*0.12)+2*(6.00*0.10*0.12)+(6.00*0.16*0.

18) m
3

1.03

2. Летвисање на кровна конструкција со обична 
граѓа
24*(6.00*0.03*0.05) m

3
0.22

Покривачки работи

позиција мерка количина

1. Покривање на кров со ќерамиди
(4.90*6.00)+(3.45*6.00) m

2
50.10



50.10*12.50 парче 626.00

Столарски работи

позиција мерка количина

1. Набавка и вградување на надворешни врати

95x210 парче 1

2. Набавка и вградување на прозорци

85x180 парче 2

95x180 парче 3

170x120 парче 1

95x95 парче 1

45x180 парче 1

3. Набавка и вградување на внатрешни врати

90x210 парче 1



Лимарски работи

позиција мерка количина

1. Набавка и вградување на хоризонтални и 
вертикални олуци

ветер лајсна L-профил
ф=25cm
(2*6.00)+(2*4.90)+(2*3.45) m 28.70

U-профил
ф=12cm
(2*5.80)+(2.*3.25)+(2*4.80) m 27.70

O-профил
ф=12cm
(2*3.30)+(2*2.60) m 11.80

Армирачки работи

позиција мерка количина

1.

Набавка, сечење, виткање и вградување на 
арматура

според статичка пресметка која е дадена како 
прилог во проектот

Стаклорезачки работи

позиција мерка количина
1. Застаклување на прозори 

прозорци и балконски врати

85x180 парче 2

95x180 парче 3

170x120 парче 1

95x95 парче 1

45x180 парче 1

90x210 парче 1



Лакирачки работи

позиција мерка количина

1. Лакирање на надворешни ѕидови од внатрешна 
страна со заштитен лак за дрво

приземје
(2.92*2.78)+((2.78*1.00)/2)+(2.40*2.78)+((2.78*1.44)/2)+(2

.76*2.40)+(0.91*2.40)+(1.73*2.40)+(5.68*2.70)+(2.40*2.32

)+((1.20*2.33)/2)+(0.60*3.60)+((0.60*0.32)/2)+(2.76*2.92)+

((2.76*1.00)/2) m
2

65.14

отвори
(0.95*0.95)+(0.85*1.80)*2+(0.95*1.80)+(0.95*2.10)+(1.70*

1.20)+(1.80*1.35)+(0.85*1.80) m
2

13.67

вкупно m
2

51.47

2. Лакирање на преградни ѕидови со заштитен лак за 
дрво

приземје
(3.55*2.76)+(3.55*2.90)+(2.92*2.40)+(2.92*1.50)+(2.32*2.

40)+((1.20*2.32)/2) m
2

38.44

отвори
2*(0.90*2.10) m

2
3.78

вкупно m
2

34.66

3. Лакирање на плафони со заштитен лак за дрво

приземје

(2.95*6.00)+(3.30*6.00)+(1.20*6.00) m
2

44.70

4. Лакирање на подови со заштитен лак за дрво

приземје
(2.76*2.79)+(2.91*0.91)+(3.74*2.76)+(1.94*2.20) m

2
24.94

Фасадерски работи

позиција мерка количина
1. Лакирање надворешни ѕидови од надворешна 

страна со заштитен лак за дрво

приземје
(2.70*6.00)+(2.40*6.00)+(2.40*6.00)+(4.90*0.62)+((1.08*0. m

2
69.60

отвори
(0.95*0.95)+(0.85*1.80)*2+(0.95*1.80)+(0.95*2.10)+(1.70*

1.20)+(1.80*1.35)+(0.85*1.80) m
2

13.67

вкупно m
2

55.93



Керамичарски работи

позиција мерка количина

1. Облагање на ѕидови со плочки врз цементен 
малтер во кујна и санитарни чворови

кујна
1.87*2.20 m

2
4,11

санитарии
(1.73*2.20)+(2.18*2.20)+(1.73*2.20)+(2.18*2.20) m

2
17,20

отвори кај санитарни чворови
0.90*2.10 m

2
1,89

вкупно m
2

19,43

2. Поплочување на под со керамички плочки на 
цементен малтер

приземје 
(1.73*2.18)+(1.20*1.87) m

2
6,02

Паркетарски работи

позиција мерка количина

1. Изработка на дрвен под со завршна дрвена 
обработка врз подлога од цементна кошулка
приземје

поставување дрвена конструкција со дрвени 
греди на армирано-бетонска плоча со димензии 
8x8cm

3*(4.50*0.08*0.08)+3*(1.20*0.08*0.08)+(3.75*0.08*0.08)

+3*(0.91*0.08*0.08)+3*(2.76*0.08*0.08) m
3

0,20

поставување на контра летви на дрвена граѓа со 
димензии 3x5cm
15*(2.20*0.03*0.05)+4*(2.20*0.03*0.05)+13*(0.60*0.03*

0.05)+3*(2.90*0.03*0.05)+9*(2.88*0.03*0.05) m
3

0,13

завршна обработка на под со подна ламперија со 
дебелина од 2cm
22*(4.50*0.10*0.02)+22*(1.20*10*0.02)+6*(3.75*10*0.02

)+28*(0.91*10*0.02)+28*(2.76*10*0.02) m
3

30,53

вкупно m
3

30,86



поставување дрвена конструкција со дрвени 
греди на армирано-бетонска плоча со димензии 
8x8cm

3*(4.50*0.08*0.08)+3*(1.50*0.08*0.08) m
3

0.12

поставување на контра летви на дрвена граѓа со 
димензии 3x5cm
20*(1.50*0.03*0.05) m

3
0.05

завршна обработка на под со подна ламперија со 
дебелина од 2cm
15*(4.50*0.10*0.02)+15*(1.50*0.10*0.02) m

3
0.18

вкупно m
3

0.34

вкупно m
3

31.20

Изработил:

Тијана Станковска м.и.а. 
соработник
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-А.Б. плоча 15cm

-хидроизолација во два слоја

-екструдиран полистирен 10cm

-мршав бетон д=8cm

-тампон д=40cm

ТИПСКА КУЌА ЗА ПОТРЕБИ НА СЕЛСКИ ТУРИЗАМ

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА

ПАРКИНГ МЕСТО
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3

4

5
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дневен боравок

ходник
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спална соба

13.13
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2.67 7.67

3.76 7.80
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8.12 15.00

П1

П1+П2
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С

1-1

П1П1

ФЅ1

П3

2-2

ФЅ1 ФЅ2ПЅ2ПЅ1

П1 П1 П2

S1

-дрвена фасада д=3cm

-OSB ТАБЛА д=1cm

-термоизолација тервол , д=10cm

-паропропустна фолија д=0.2cm

-внатрешна дрвена обработка д=1.8cm

S1

-дрвена фасада д=3cm

-OSB ТАБЛА д=1cm

-термоизолација тервол , д=10cm

-паропропустна фолија д=0.2cm

-водоотпорна OSB ТАБЛА д=1cm

-лепак
-керамички плочки д=1cm

S1

-внатрешна дрвена обработка д=1.8cm

-гипс картон плоча д=1.2cm

-термоизолација тервол д=10cm

-гипс картон плоча д=1.2cm

-внатрешна дрвена обработка д=1.8cm

S2

-внатрешна дрвена обработка д=1.8cm

-воодоотпорна гипс картон плоча д=1.2cm

-термоизолација тервол д=10cm

-воодоотпорна OSB ТАБЛА д=1.2cm

-лепак
-керамички плочки д=1cm

-подна ламперија д=2cm

-контра летва 3x5

-дрвена греда 6x8

-термоизолација тервол д=10cm

-А.Б плоча 15cm
-хидроизолација од кондор траки во два слоја
-екструдиран полистирен 10cm

-мршав бетон д=8cm

-тампон д=30cm

-керамички плочки д=1cm

-лепак и мрежа
-олма маса
-цемента кошулка 5cm

-А.Б плоча 15cm

-хидроизолација од кондор траки
  во два слоја
-екструдиран полистирен 10cm

-мршав бетон д=8cm

-тампон д=30cm
3

-подна ламперија д=2cm

-контра летва 3x5

-дрвена греда 6x8

-термоизолација тервол д=10cm

-А.Б плоча 15cm

±0.00
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-1.66

±0.00
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-1.66
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+4.18
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+2.80

+4.18

-1.66

Дарко Арсиќ,
ул. Иван Горан Ковачиќ  бр. , Куманово

Дарко Арсиќ,
ул."Иван Горан Ковачиќ" бр.13, Куманово



ПРИЛОГ
бр: 7

                                                       .

                                                                                                      

УПРАВИТЕЛ:

Валентина
Спасовска
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР
1:75

Валентина Спасовска д.и.а.
Овластување број 1.0437

Тијана Станковска  м.и.а.

 К.П. 3916/3, К.П.3917, К.О.Старо Нагоричане

Соработник

Дата:

Јуни 2023

ИДЕЕН
ПРОЕКТ

Тех.број
П-09/23

-0.95

±0.00

+2.40

+4.18

-0.95

±0.00

+2.40

+4.18

Дарко Арсиќ,
ул."Иван Горан Ковачиќ" бр.13, Куманово



ПРИЛОГ
бр

УПРАВИТЕЛ:

Валентина
Спасовска
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

РАЗМЕР

Валентина Спасовска д.и.а.
Овластување број 1.0437

Тијана Станковска  м.и.а.

 К.П. 3916/3  К.П.3917 К.О.Старо Нагоричане

Соработник

Дата
Јуни 

ИДЕЕН
ПРОЕКТ

Тех.број
П-09/23

ПРИЛОГ
бр: 8

                                                       .

                                                                                                      

УПРАВИТЕЛ:

Валентина
Спасовска
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

A

РАЗМЕР
1:75

Валентина Спасовска д.и.а.
Овластување број 1.0437

Тијана Станковска  м.и.а.

 К.П. 3916/3, К.П.3917, К.О.Старо Нагоричане

Соработник

Дата:

Јуни 2023

ИДЕЕН
ПРОЕКТ

Тех.број
П-09/23

±±

-0.95

±0.00

+2.40

+4.18

±0.00

+2.40

+4.18

Дарко Арсиќ,
ул. Иван Горан Ковачиќ  бр. , Куманово

Дарко Арсиќ,
ул."Иван Горан Ковачиќ" бр.13, Куманово



ПРИЛОГ
бр

УПРАВИТЕЛ:

Валентина
Спасовска
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

РАЗМЕР

Валентина Спасовска д.и.а.
Овластување број 1.0437

Тијана Станковска  м.и.а.

 К.П. 3916/3  К.П.3917 К.О.Старо Нагоричане

Соработник

Дата
Јуни 

ИДЕЕН
ПРОЕКТ

Тех.број
П-09/23Дарко Арсиќ,

ул. Иван Горан Ковачиќ  бр. , Куманово

ВКУПНО
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 ИЗГЛЕД

ТИП
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А

2
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хоризонтална и
вертикална оска

еднокрилен прозорец

ДЕСЕНЛЕВ

/

1
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1

еднокрилна, стаклена
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 внатрешна врата
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1 3
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